Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении

сервитута»

В соответствии со статьей 57  Устава городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении

сервитута», утвержденный  постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 1 апреля 2016 года № 1037,

изменения, изложив пункт 2.4. в следующей редакции:

«2.4. Срок и результат предоставления муниципальной услуги.

В срок не более чем тридцать дней со дня получения заявления

выполняется одно из следующих действий:

1) направление заявителю уведомления о возможности заключения

соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем

границах;

2) направление заявителю предложения о заключении соглашения

об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ

сервитута на кадастровом плане территории;

3) направление заявителю подписанных экземпляров проекта

соглашения об установлении сервитута в случае, если в заявлении

предусматривается установление сервитута в отношении всего земельного

участка, или в случае, предусмотренном пунктом 4 статьи 39.25

Земельного  кодекса Российской Федерации (когда соглашение

об установлении сервитута  заключается на срок до трех лет);

2

4) принятие решения об отказе в установлении сервитута

и направление этого решения заявителю с указанием оснований такого

отказа.

Лицо, которому направлено уведомление о возможности заключения

соглашения об установлении сервитута или предложение о заключении

соглашения об установлении сервитута в иных границах, обеспечивает

проведение работ, в результате которых обеспечивается подготовка

документов, содержащих необходимые для осуществления государственного

кадастрового учета сведения о части земельного участка, в отношении

которой устанавливается сервитут, и обращается за осуществлением

государственного кадастрового учета указанной части земельного участка,

за исключением случаев установления сервитута в отношении всего

земельного участка, а также случаев, предусмотренных пунктом 4

статьи 39.25 Земельного  кодекса Российской Федерации.

В срок не более чем тридцать дней со дня представления заявителем

в уполномоченный орган уведомления о государственном кадастровом учете

частей земельных участков, в отношении которых устанавливается сервитут,

уполномоченный орган направляет заявителю соглашение об установлении

сервитута, подписанное уполномоченным органом, в трех экземплярах.

В случае обращения заявителя в ГБУ НО «УМФЦ» срок

предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления

заявления и документов, указанных в пункте 2.6. административного

регламента, в Комитет.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава  города                          И.Н. Носков